
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 8 del 19/01/2024 

 

Determinazione Numero Area 4 del 19/01/2024 

 

  

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA. MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE, SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DELL’ENTE PER IL 

PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028. CIG: A0298AA059. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 4 del 19/01/2024  
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA. MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE, SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DELL’ENTE PER IL 
PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028. CIG: A0298AA059. 

      
IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista   la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto   lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 12.12.2023, divenuta esecutiva 
con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 708 del 
10.01.2024, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2024; 

Visto   il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 

Premesso  che con Determinazione dell’Area Amministrativa n. 127 del 14.11.2023 è stata 
avviata la procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria e cassa dell’Ente ex 
art. 50, comma 1 lett b) del D. Lgs. n. 36/2023, previa manifestazione di interesse 
da presentare entro le ore 13:00 di venerdì 24 novembre 2023, con scadenza delle 
offerte il 27.12.2023 alle ore 14.00; 

Dato  atto che stata disposta la proroga, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 36/2023, dei 
termini per la scadenza prevista per la presentazione dell’offerta, alla giornata di 
martedì 16.01.2024 alle ore 14,00; 

Atteso  che alle ore 14,00 del 16.01.2024, non è pervenuta al protocollo dell’Ente alcuna 
offerta per il servizio in argomento; 

Dato atto  che la suddetta procedura di gara è andata deserta e che il servizio di tesoreria 
Consortile è obbligatorio ed indispensabile in quanto il tesoriere è il soggetto 
autorizzato alla gestione monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi 
connessi, nonché alla custodia dei titoli e dei valori dell’Ente; 

Atteso  che si rende pertanto necessario richiedere all'attuale Tesoriere Banco di Sardegna 
S.p.A. una proroga dell'esecuzione del servizio per l’anno 2024, come da 
comunicazione a protocollo dell’Ente n. 814 del 19.01.2024; 

Tutto ciò premesso e ritenuto;  

DETERMINA 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che la procedura di gara per l’affidamento del Servizio di tesoreria e cassa 
dell’Ente CIG A0298AA059 avviata con determinazione dell’Area Amministrativa n. 127 del 
14.11.2023, è andata deserta; 

3. Di procedere alla proroga dell'esecuzione del servizio in oggetto per il l’anno 2024 con l'at-
tuale Tesoriere, Banco di Sardegna S.p.A., come da comunicazione a protocollo dell’Ente n. 
814 del 19.01.2024;  

4. Di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli adempi-
menti di competenza.  

 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

 Dr. Antonello Piga 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

24

PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, SERVIZIO DI TESORERIA
E CASSA DELL’ENTE PER IL PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2028. CIG: A0298AA059.

2024

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 8
19/01/2024Data adozione:

19/01/2024

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


